
64 
Nr. 41.314 

FISCALITEIT 
 

Provincieraadsbesluit van 6 december 2019 betreffende 
de provinciale opcentiemen op de onroerende voorheffing. 

Reglement 2020. 
 
 

De provincieraad van Antwerpen, 
 
Overwegende dat op 31 december 2019 de heffingsduur verstrijkt van de provinciale 
belastingverordening inzake opcentiemen op de onroerende voorheffing, hernieuwd bij 
raadsbesluit van 23 november 2018; 
 
Overwegende dat het noodzakelijk is voor het evenwicht van het provinciaal budget; 
 
Gelet op de artikelen 41, 162 en 170 van de gecoördineerde grondwet van 17 februari 
1994 en de artikelen 42, 43 §2, 15°, 144 en 180 van het provinciedecreet van 9 december 
2005; 
 
Gelet op artikel 16 van de gewone wet van 9 augustus 1980, houdende de hervorming van 
de instellingen, gewijzigd bij de wet van 9 juli 1982; 
 
Gelet op het decreet van 18 november 2016 houdende de vernieuwde taakstelling en 
gewijzigde financiering van de provincies; 
 
Op voorstel van de deputatie, 
 

BESLUIT: 
 
Enig artikel: 
Met ingang van 1 januari 2020 worden voor een termijn van één jaar, eindigend op 
31 december 2020, ten behoeve van de provincie Antwerpen, honderd vijfenveertig 
komma drieëndertig (145,33) opcentiemen op de onroerende voorheffing geheven. 
 
 
 
Goedgekeurd door de provincieraad van Antwerpen in vergadering van 6 december 2019. 
 
In opdracht: 
 
De provinciegriffier, De voorzitter, 
(w.g.) Danny Toelen (w.g.) Kris Geysen 
 


	FISCALITEIT

